PAGE

	Магілёўскі абласны

выканаўчы камітэт
	[image: image1.png]eV,
Ry,

	                                     13400
                                                                                                               12410
 Могилевский областной

 исполнительный комитет

	МСЦІСЛАЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

 РАШЭННЕ

19 февраля 2021 г.  № 3-30

	МСТИСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЕШЕНИЕ

                  г. Мсціслаў                                                                      г. Мстиславль
	О закреплении рыболовных угодий фонда запаса для организации охраны

На основании Главы 11 Правил ведения рыболовного хозяйства и рыболовства, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от 8 декабря 2005 г. № 580 «О некоторых мерах по повышению эффективности ведения охотничьего хозяйства и рыбохозяйственной деятельности, совершенствованию государственного управления ими» Мстиславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Закрепить водные объекты фонда запаса рыболовных угодий для организации охраны за организациями района согласно приложению.
2. Руководителям организаций района назначить своими приказами ответственных лиц за охрану рыболовных угодий фонда запаса.
3. Признать утратившим силу решение Мстиславского районного исполнительного комитета от 21 апреля 2010 г. № 8-6 «О закреплении водных объектов фонда запаса для организации охраны».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя председателя Мстиславского районного исполнительного комитета - Быкова Р.М. и начальника Мстиславской районной инспекции природных ресурсов и охраны окружающей среды Костенкова А.М.
Председатель районного

исполнительного комитета

Д.Л.Пимошенко

Управляющий делами районного
исполнительного комитета

О.В.Хмелёв

Приложение

к решению Мстиславского

районного исполнительного

комитета

19.02.2021 № 3-30

Перечень

водных объектов фонда запаса рыболовных угодий Мстиславского района, закрепленных за организациями района
	Наименование организации
	Наименование водного объекта и его номер
	Пло-щадь,

га
	Местоположение

	ОАО ПМК – 94 «Водстрой»
	пруд
	27,50
	0,3 км южнее дер.Большая Зятица

	ОАО Знамя труда»

ОАО ПМК – 94 «Водстрой»
	пруд
	3,1
	0,2 км северо-восточнее дер.Черноусы

	пруд
	38,1
	аг. Андраны

	ОАО «Мазоловское» ОАО ПМК – 94 «Водстрой»
	пруд
	44,6
	0,2 км юго-западнее дер. Гуторовщина

	ОАО «Натопа Агро»              ОАО ПМК – 94 «Водстрой»
	пруд
	12
	1,0 км. северо-восточнее  дер.Шамово

	пруд
	44,3
	0,1 км от аг.Курманово

	ОАО СГЦ «Вихра»
	пруд
	10,6
	0,2 км западнее ег.Копачи

	пруд
	2,3
	1,5 км северо-восточнее дер.Космыничи

	Мстиславский УКПП «Жилкомхоз»
	пруд
	0,75
	0,5 км юго-западнее                   г. Мстиславля